

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. kovo 22 d. Nr. 1
Pakruojis

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu (zoom platforma).

Posėdžio pirmininkė – Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalias“ atstovė, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos moksleivė Ema Juodinytė.

Posėdžio sekretorė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė) Dijana Samuitytė.

Dalyvauja tarybos nariai – Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalias“ atstovė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Pakruojo viltis“ socialinė darbuotoja Justina Juškaitė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistė Monika Ilgavičiūtė, Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalias“ atstovė, Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialo „Pakruojo skyrius“ pirmininkė Austėja Miknevičiūtė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore Aurelija Bartašė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl 2021 m. Pakruojo rajono savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti jaunimo politikos sričių, užduočių ir rezultatų vertinimo kriterijų.
2. Dėl jaunimui aktualių priemonių įtraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginį plėtros planą.
3. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų 2021 m. finansavimo konkurso nuostatų aptarimo ir pasiūlymų pateikimo.
4. Dėl Jaunimo reikalų tarybos atstovų delegavimo į Jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir atrankos komisiją.
5. Dėl informacijos pateikimo.

1. SVARSTYTA. 2021 m. Pakruojo rajono savivaldybei rekomenduojamos įgyvendinti jaunimo politikos sritys, užduotys ir rezultatų vertinimo kriterijai.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kasmet rekomenduoja Savivaldybėms įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas pagrindines veiklos sritis ir kitas Savivaldybėms aktualias veiklos sritis. Priminė posėdžio dalyviams, kad Jaunimo reikalų tarybos nariams (toliau – JRT) prieš posėdį buvo pateikta el. apklausa dėl svarstomų klausimų. Buvo pateiktos susipažinti ir 2021 metais Pakruojo rajono savivaldybei rekomenduojamos įgyvendinti jaunimo politikos sritys, užduotys ir rezultatų vertinimo kriterijai.

Posėdžio pirmininkė priminė, kad pagrindinės 2021 m. jaunimo politikos įgyvendinimo sritys: Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas, darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas, jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra, tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas, faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas, jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu ir tarpkultūrinio mokymosi skatinimas. Kvietė posėdžio dalyvius teikti pastabas ar siūlymus dėl 2021 m. jaunimo politikos įgyvendinimo sričių.

Posėdžio dalyviai pritarė, kad visos jaunimo politikos įgyvendinimo sritys aktualios ir svarbios jauniems žmonėms. Pritarė jų įgyvendinimui. Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai. „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0

NUTARTA. Bendradarbiauti įgyvendinant 2021 m. Pakruojo rajono savivaldybei rekomenduojamas jaunimo politikos sritis, užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus.

2. SVARSTYTA. Jaunimui aktualių priemonių įtraukimas į Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginį plėtros planą.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad šiuo metu rengiamas Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros planas. Plano rengėjai UAB „Bizantia group“. Kvietė JRT narius išreikšti nuomonę ir teikti siūlymus dėl jaunimui aktualių priemonių įtraukimo į strateginį plėtros planą. Minėjo, kad labai svarbi JRT nuomonė, kokios paslaugos jauniems žmonėms ateinančius 10 metų turėtų būti teikiamos, ar jos turi būti tobulinamos, o gal atsirasti naujos. Ko reikėtų mūsų rajone, kad jauniems žmonėms būtų gyventi patrauklu ir gera. Priminė, kad prieš posėdį JRT nariams buvo pateikta el. apklausa. Apklausoje pateikė siūlymus 4 JRT nariai

Posėdžio pirmininkė kvietė posėdžio dalyvius teikti siūlymus.

Posėdžio dalyvė Austėja Miknevičiūtė pateikė siūlymus į strateginį plėtros planą įtraukti šias priemones:

1. Skleisti ir viešinti informaciją jaunimui aktualiais klausimais socialiniuose tinkluose, galbūt sukurti Pakruojo rajono JRT facebook puslapį, kuriame galėtume dalintis ir projektų vykdytojų straipsniais, ir skelbti informaciją apie renginius, rengti straipsnelius aktualiais gyvenimiškais klausimais apie savivaldybę ar pavaldžias įstaigas, savanorystę, naujai akredituotas įstaigas ir pan.

2. Skatinti aplinkosauginį ir ekologinį sąmoningumą (jaunimo renginiai be plastiko).

3. Sudaryti sąlygas fiziškai neįgaliems vaikams lankyti pasirinktą rajono mokyklą (lygios galimybės). Mokyklos privalo būti pritaikytos vaikams ir žmonėms su negalia (lifas, rampos ir t.t).

4. Daugiau viešinti apie galimybę studentams, kvalifikuotiems specialistams gauti finansinę paramą, taip siekiant pritraukti baigusius studijas specialistus grįžti dirbti į Pakruojį.

Posėdžio dalyvė Monika Ilgavičiūtė sakė, kad jei žiūrėti į ilgalaikes perspektyvas, tai viena iš opiausių problemų yra darbo vietos (nei smulkaus verslo rėmimas, nei lengvatos individualiai veiklai ir pan. nepadengia darbo poreikio rajone). Norint bent pristabdyti darbingo amžiaus žmonių išvykimą, būtina pritraukti investicijų, skatinti įmones ir pan. investuoti į rajoną, atidaryti filialus ir kurti darbo vietas (su įvairesne kvalifikacija reikalaujančių darbo vietų).

Posėdžio dalyvė Justina Juškaitė siūlė įtraukti šias priemones: Bendruomeniškumo iniciatyvų skatinimas ir rėmimas; Jaunimo savanoriškos veiklos plėtra ir Psichologinės ir pedagoginės pagalbos teikimo Pakruojo rajone gerinimas ir plėtra.

Posėdžio pirmininkė sakė, kad būtinas Pakruojo laikraščio atnaujinimas, kad jis būtų patrauklesnis jaunimui. Skatino sukurti internetinę laikraščio svetainę, priimti jaunos savanorius, kurie rašytų straipsnius jaunimui aktualiomis temomis ir panašiai. Siūlė užtikrinti, kad kiekvienoje mokykloje ar kitoje įstaigoje, dirbančioje su jaunimu, būtų psichologas, kuris dirbtų su psichologine jaunuolių sveikata. Būtina kelti mokytojų kvalifikaciją, supažindinti juos su naujovėmis ir kad ypač dvyliktokams būtų suteikta tinkama pagalba ir motyvacija siekti užsibrėžtų tikslų.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad JRT narė Austėja Lipskytė el. būdu pateikė siūlymą įtraukti šią priemonę — puoselėti Pakruojo krašto kultūrą, tradicijas ir istoriją.

Posėdžio dalyvė Aurelija Bartašė sakė, kad rajone labai trūksta psichologo ir psichiatro paslaugų. Minėjo, kad turėtų būti didesnis dėmesys skiriamas sunkus elgesio jaunuoliams. Siūlė skatinti socialinę atskirtį patiriančių, mažiau galimybių turinčių, sunkaus elgesio jaunų žmonių socialinę įtrauktį ir įgalinimą.

Posėdžio dalyvė Monika Ilgavičiūtė siūlė tobulinti rajono gyventojų skaitmeninius gebėjimus — šiuo sunkiu laikotarpiu tai labai aktuali tema.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar dar turi kokių pasiūlymų dėl jaunimui aktualių priemonių įtraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginį plėtros planą.

Posėdžio dalyvė Austėja Miknevičiūtė pasiūlė sukurti JRT facebook paskyrą, kurioje būtų galima dalintis jaunimui aktualia informacija.

Posėdžio pirmininkė taip pat siūlėsi padėti administruoti JRT facebook paskyrą.

Posėdžio dalyviai daugiau pasiūlymų neturėjo ir apibendrino pateiktus siūlymus. Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai. „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0

NUTARTA.

1. Pateikti siūlymus Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriui, Savivaldybės Merui dėl šių jaunimui aktualių priemonių įtraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginį plėtros planą:

1.1. Gerinti ir plėsti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas (informavimo centrų ar taškų steigimas, aktuali informacija socialiniuose tinkluose, spaudoje, interneto svetainėse).

1.2. Skatinti aplinkosauginį ir ekologinį sąmoningumą: renginiai be plastiko, ugdymas apie klimato kaitą, „Zero Waste“ principų įgyvendinimas (atliekų mažinimas, skatinti pertvarkyti išteklių gyvavimo ciklus, kad visi produktai būtų naudojami pakartotinai ir siekti kad šiukšlių nebūtų siunčiama į sąvartynus, deginimo įrenginius ar vandenyną).

1.3. Užtikrinti rajono ugdymo įstaigų pritaikymą neįgaliesiems (liftas, rampos ir t.t) ir sudaryti lygias galimybes fizinę negalią turintiems vaikams lankyti pasirinktą rajono mokyklą.

1.4. Užtikrinti paramą studentams ir kvalifikuotiems specialistams, siekiant pritraukti grįžti dirbti į Pakruojo rajoną (studijų rėmimo fondo plėtra, paramos kvalifikuotiems specialistams programų rengimas ir įgyvendinimas). Siūloma didesnę dėmesį skirti kvalifikuotų psichologų pritraukimui į rajoną bei emocinės ir psichologinės pagalbos linijų kūrimui rajone (savižudybių, patyčių, smurto šeimoje prevencija, skubi anoniminė psichologinė pagalba jaunimui ir suaugusiems telefonu ir el. būdu).

1.5. Pritraukti investicijas ir skatinti investuotojus bei kurti naujas darbo vietas (strategijos kūrimas ir įgyvendinimas).

1.6. Skatinti ir remti bendruomeniškumo iniciatyvas.

1.7. Plėsti jaunimo savanorišką veiklą.

1.8. Gerinti ir plėsti psichologinės ir pedagoginės pagalbos teikimą Pakruojo rajono ugdymo įstaigose (užtikrinti, kad rajono ugdymo įstaigose dirbtų kvalifikuoti psichologai, vyktų nuolatinis ugdymo įstaigų pedagogų, socialinių darbuotojų ir socialinių pedagogų kvalifikacijos kėlimas, saugios aplinkos ugdymo įstaigose kūrimas ir ugdymo įstaigų bendruomenės santykių stiprinimas).

1.9. Skatinti socialinę atskirtį patiriančių, mažiau galimybių turinčių, sunkaus elgesio jaunų žmonių socialinę įtrauktį ir įgalinimą.

1.10. Puoselėti Pakruojo krašto kultūrą, tradicijas ir istoriją (nuolatinė informacijos sklaida, programų ir projektų įgyvendinimas, renginių organizavimas, liaudiškų dainų ir šokių kolektyvų, muzikos kapelų kūrimas bei aktyvus vaikų ir jaunimo įtraukimas).

1.11. Tobulinti rajono gyventojų skaitmeninius gebėjimus (kvalifikacijos kėlimas, įstaigų aprūpinimas nauja kompiuterine įranga, el. paslaugų tinklo plėtra).

1.12. Sukurti patrauklų ir informatyvų rajono laikraštį bei laikraščio internetinę svetainę. Siūloma aktyviau bendradarbiauti su studentais žurnalistais rengiant straipsnius orientuotus į jaunimą bei jiems aktualias temas.

2. Pateikti siūlymus Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais:

Skatinti paramą studentams ir kvalifikuotiems specialistams, siekiant pritraukti grįžti dirbti į Pakruojo rajoną (studijų rėmimo fondo plėtra, paramos kvalifikuotiems specialistams programų rengimas ir įgyvendinimas). Siūloma didesnę dėmesį skirti kvalifikuotų psichologų pritraukimui į rajoną bei emocinės ir psichologinės pagalbos linijų kūrimui rajone (savižudybių, patyčių, smurto šeimoje prevencija, skubi psichologinė pagalba jaunimui ir suaugusiems, savanorių pritraukimas).

3. Įpareigoti Austėja Miknevičiūtę ir Ema Juodinytę sukurti JRT facebook paskyrą ir ją administruoti. Visiems JRT nariams aktyviai dalyvauti ir skleisti jaunimui aktualią informaciją.

3. SVARSTYTA. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų 2021 m. finansavimo konkurso nuostatų aptarimas ir pasiūlymų pateikimas.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad kiekvienais metais JRT teikia siūlymus dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų finansavimo konkurso nuostatų rengimo.

Posėdžio pirmininkė pakvietė posėdžio dalyvius svarstyti šiuos klausimus: 1. Didžiausia ir mažiausia vienam projektui galima skirti lėšų suma vieniems metams; 2. Konkurso būdu finansuotinos veiklos; 3. Finansavimo prioritetai, už kuriuos vertinant projektus skiriami papildomi balai; 4. Siūlomi finansavimą gavusiems pareiškėjams pasiekti kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai.

Svarstyta: 1. Didžiausia ir mažiausia vienam projektui galima skirti lėšų suma vieniems metams. Posėdžio dalyviai teikė siūlymus dėl finansavimo.

Didžiausia vienam projektui galima skirti lėšų suma vieniems metams:

1. iki 600 (šešių šimtų) Eur jaunimo organizacijų veiklos projektams ir kitoms reikmėms;
2. iki 900 (devynių šimtų) Eur jaunimo organizacijų veiklos projektams, kurie yra įgyvendinami kartu su neformalia jaunimo grupe (yra pasirašę bendradarbiavimo sutartį);
3. iki 25 proc. programai skirtų biudžeto lėšų jaunimo organizacijų sąjungos veiklos projektams. Jei jaunimo organizacijų sąjunga projektą įgyvendina kartu su neformalia jaunimo grupe (-ėmis), papildomai gali prašyti 300 (tris šimtus) Eur.
4. iki 20 proc. lėšų bendros projekto vertės, kai projektas teikiamas finansinei paramai gauti iš kitų programų, konkursų, fondų (su sąlyga, jei dar yra programai skirtų lėšų).

Mažiausia vienam projektui galima skirti lėšų suma vieniems metams - 200 (du šimtai) Eur.

Didžiausiai ir mažiausiai finansavimo sumai pritarė visi posėdžio dalyviai.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai. „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Svarstyta: 2. Konkurso būdu finansuotinos veiklos.

Posėdžio dalyvė Austėja Miknevičiūtė sakė, kad visos 2020 m. numatytos finansuotinos veiklos aktualios ir 2021 m.

Posėdžio dalyvė Monika Ilgavičiūtė siūlė skatinti savanorystę ir pilietiškumą. Mano, kad dėl karantino yra sunkiau įgyvendinti kai kurias veiklas, siūlė pabrėžti organizacijų materialinės bazės stiprinimą bei išskirti išmanių (ar bendrai inovatyvių) darbo metodų su jaunimu taikymą.

Posėdžio dalyvė Justina Juškaitė siūlė įtraukti šias finansuotinas veiklas: iniciatyvų, naudingų Pakruojo rajono savivaldybės bendruomenei, įgyvendinimas; veiklų, skatinančių jaunimo verslumą, karjeros planavimą, bei profesinį orientavimą, įgyvendinimas; Jaunimo savanoriškos veiklos ir pilietiškumo skatinimas; Jaunimo psichologinės ir fizinės sveikatos stiprinimas (savižudybių, patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos, lytiškumo ugdymo mokymai bei pirmosios pagalbos kursai, sportinių ir sveikatinimo veiklų organizavimas ir kt.); socialinę atskirtį patiriančių, mažiau galimybių turinčių bei sunkaus elgesio jaunų žmonių socialinė įtrauktis ir įgalinimas; bendradarbiavimo su Pakruojo rajono savivaldybės institucijomis bei įstaigomis, rajono jaunimo ir nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais aktyviais regioninės politikos veikėjais skatinimas.

Posėdžio pirmininkė siūlė šias finansuotinas veiklas: jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių savivaldų atstovų informavimas, konsultavimas, kompetencijų kėlimas; jaunimo psichologinės ir fizinės sveikatos stiprinimas; jaunimo lyderių ugdymą bei jaunimo lyderystės įgūdžių stiprinimą.

Posėdžio dalyvė Austėja Miknevičiūtė siūlė nebetraukti lyderystės ugdymo, nes jau keletą metų iš eilės akcentavome lyderių ugdymą.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar turi dar kokių pasiūlymų ar pastabų dėl konkurso būdu finansuotinių veiklų.

Posėdžio dalyviai pritarė pasiūlymams ir apibendrino juos:

1. iniciatyvų, naudingų Pakruojo rajono savivaldybės bendruomenei, įgyvendinimas.
2. veiklų, skatinančių jaunimo verslumą, karjeros planavimą, bei profesinį orientavimą, įgyvendinimas.
3. jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių savivaldų atstovų informavimas, konsultavimas, kompetencijų kėlimas.
4. jaunimo savanoriškos veiklos ir pilietiškumo skatinimas.
5. jaunimo psichologinės ir fizinės sveikatos stiprinimas (savižudybių, patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos, lytiškumo ugdymo mokymai bei pirmosios pagalbos kursai, sportinių ir sveikatinimo veiklų organizavimas ir kt.).
6. socialinę atskirtį patiriančių, mažiau galimybių turinčių bei sunkaus elgesio jaunų žmonių socialinė įtrauktis ir įgalinimas.
7. bendradarbiavimo su Pakruojo rajono savivaldybės institucijomis bei įstaigomis, rajono jaunimo ir nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais aktyviais regioninės politikos veikėjais skatinimas.
8. išmaniųjų (skaitmeninių) darbo su jaunimu metodų skatinimas (socialinių tinklų, jaunimo verslumo skatinimo programų / platformų vystymas ir kūrimas internete, skaitmeninio-informacinio raštingumo programos, saugumas internete ir kt.).
9. krašto kultūros, tradicijų ir istorijos puoselėjimas.
10. jaunimo organizacijų materialinės bazės stiprinimas.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai. „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Svarstyta: 3. Finansavimo prioritetai, už kuriuos vertinant projektus skiriami papildomi balai.

Posėdžio dalyvė Austėja Miknevičiūtė siūlė skirti papildomų balų pareiškėjams, kurie inicijuos ir įgyvendins jaunimo psichologinės ir fizinės sveikatos stiprinimo veiklas (savižudybių, patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos, lytiškumo ugdymo mokymai bei pirmosios pagalbos kursai, sportinių ir sveikatinimo veiklų organizavimas ir kt.).

Posėdžio dalyvė Monika Ilgavičiūtė siūlė skatinti tuos, kurie turi finansavimą iš kitų šaltinių. Skatino pareiškėjus, kurie inicijuos ir įgyvendins išmaniųjų (skaitmeninių) darbo su jaunimu metodų skatinimo veiklas (socialinių tinklų, jaunimo verslumo skatinimo programų / platformų vystymas ir kūrimas internete, skaitmeninio-informacinio raštingumo programos, saugumas internete ir kt.). Sakė, kad aktualus ekologinio sąmoningumo ugdymas.

Posėdžio dalyvė Justina Juškaitė siūlė skatinti pareiškėjus, kurie vykdydami veiklas bendradarbiaus su ne mažiau kaip 1 partneriu (NVO) ir tuos, kurie į projekto veiklas įtrauks jaunimo savanorius.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar turi dar klausimų, pasiūlymų ir pateikė apibendrintą informaciją dėl finansavimo prioritetų, už kuriuos vertinant projektus bus skiriami papildomi balai:

1. pareiškėjas vykdydamas veiklas bendradarbiaus su ne mažiau kaip 1 partneriu (NVO).
2. projektas yra papildomai finansuojamas iš kitų šaltinių.
3. pareiškėjas inicijuos ir įgyvendins jaunimo psichologinės ir fizinės sveikatos stiprinimo veiklas (savižudybių, patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos, lytiškumo ugdymo mokymai bei pirmosios pagalbos kursai, sportinių ir sveikatinimo veiklų organizavimas ir kt.).
4. pareiškėjas inicijuos ir įgyvendins išmaniųjų (skaitmeninių) darbo su jaunimu metodų skatinimo veiklas (socialinių tinklų, jaunimo verslumo skatinimo programų / platformų vystymas ir kūrimas internete, skaitmeninio-informacinio raštingumo programos, saugumas internete ir kt.).
5. į projekto veiklas bus įtraukti jaunimo savanoriai.

Finansavimo prioritetams pritarė visi posėdžio dalyviai.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai. „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Svarstyta: 4. *Siūlomi finansavimą gavusiems pareiškėjams pasiekti kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai:*

Posėdžio dalyvė Austėja Miknevičiūtė sakė, kad reikėtų akcentuoti projektų veiklų viešinimą — jei straipsnis viešinamas dar projekto pradžioje ir yra galimybė prie jo prisijungti tiek dalyviams, tiek savanoriams, tai tuo straipsniu ir siekti pritraukti daugiau dalyvių. Mano, kad projekto vykdytojai turi sudaryti sąlygas bet kuriame projekto etape leisti dalyviams pasitraukti iš veiklų. Siūlo sudaryti kiek įmanoma saugesnę aplinką dalyviams (patyčių prasme, kurios vyksta tiek internete, tiek realiai). Skatina į projektą įtraukti labiau socialiai pažeidžiamus jaunos žmonės, kuriems patirti patyčias arba patiems būti agresoriais yra didesnė tikimybė.

Posėdžio dalyvė Monika Ilgavičiūtė ir posėdžio dalyvė Justina Juškaitė mano, kad 2020 m. pasiekimo rodikliai aktualūs ir 2021 m. Siūlo plikti tuos pačius.

Posėdžio pirmininkė skatino į projekto veiklas įtraukti ne mažiau kaip 2 jaunimo savanorius. Sakė, kad būtina užtikrinti, kad planuojamos įgyvendinti veiklos yra pagrįstos jaunimo poreikiais, jaunų žmonių pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir yra orientuotos į jaunų žmonių interesus.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar turi dar kokių pasiūlymų ar pastabų dėl kiekybinių ir kokybinių rodiklių. Pateikė apibendrintus pasiūlymus:

Finansavimą gavę pareiškėjai iki einamųjų metų gruodžio 30 d. turi pasiekti šiuos rodiklius:

Kiekybinius:

1. į projekto veiklas įtraukti ne mažiau kaip 20 individualių jaunų žmonių (neskaičiuojant, kiek kartų žmogus apsilankė projekto veiklose);
2. parengti ir žiniasklaidoje (spausdoje, internete) paskelbti ne mažiau kaip 2 straipsnius apie įgyvendinamą projektą;
3. į projekto veiklas įtraukti ne mažiau kaip 2 jaunimo savanorius.

Kokybinius:

1. periodiškai viešinti projektą, kad tikslinės grupės, savanoriai ir visuomenė daugiau žinotų apie projekto tikslus, eigą ir rezultatus bei siekti aktyvaus jų įsitraukimo;
2. užtikrinti, kad planuojamos įgyvendinti veiklos yra pagrįstos jaunimo poreikiais, jaunų žmonių pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir yra orientuotos į jaunų žmonių interesus;
3. užtikrinti saugią aplinką projekto dalyviams ir vykdyti smurto bei patyčių prevenciją;
4. sudaryti sąlygas jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinius, verslumo, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, ugdančios veiklos vykdymo ir organizavimo patirties;
5. sudaryti galimybes į projekto veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantiems, mažiau galimybių turintiems ar sunkaus elgesio jauniems žmonėms ir skatinti jų socialinę integraciją.

Posėdžio dalyviai pritarė kiekybiniais ir kokybiniais rodikliams, kuriuos turėtų pasiekti projektų įgyvendintojai.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai. „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA:

1. *Pritarti didžiausiai ir mažiausiai vienam projektui galimai skirti lėšų sumai vieniems metams:*
 - 1.1. iki 600 (šešių šimtų) Eur jaunimo organizacijų veiklos projektams ir kitoms reikmėms;
 - 1.2. iki 900 (devynių šimtų) Eur jaunimo organizacijų veiklos projektams, kurie yra įgyvendinami kartu su neformalia jaunimo grupe (yra pasirašę bendradarbiavimo sutartį);
 - 1.3. iki 25 proc. programai skirtų biudžeto lėšų jaunimo organizacijų sąjungos veiklos projektams. Jei jaunimo organizacijų sąjunga projektą įgyvendina kartu su neformalia jaunimo grupe (-ėmis), papildomai gali prašyti 300 (tris šimtus) Eur.
 - 1.4. iki 20 proc. lėšų bendros projekto vertės, kai projektas teikiamas finansinei paramai gauti iš kitų programų, konkursų, fondų (su sąlyga, jei dar yra programai skirtų lėšų).

Mažiausia vienam projektui galima skirti lėšų suma vieniems metams - 200 (du šimtai) Eur.
2. *Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2021 metais konkurso būdu finansuotinas veiklas:*
 - 2.1. iniciatyvų, naudingų Pakruojo rajono savivaldybės bendruomenei, įgyvendinimas.
 - 2.2. veiklų, skatinančių jaunimo verslumą, karjeros planavimą, bei profesinį orientavimą, įgyvendinimas.
 - 2.3. jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių savivaldų atstovų informavimas, konsultavimas, kompetencijų kėlimas.
 - 2.4. jaunimo savanoriškos veiklos ir pilietiškumo skatinimas.
 - 2.5. jaunimo psichologinės ir fizinės sveikatos stiprinimas (savižudybių, patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos, lytiškumo ugdymo mokymai bei pirmosios pagalbos kursai, sportinių ir sveikatinimo veiklų organizavimas ir kt.).

2.6. socialinę atskirtį patiriančių, mažiau galimybių turinčių bei sunkaus elgesio jaunų žmonių socialinė įtrauktis ir įgalinimas.

2.7. bendradarbiavimo su Pakruojo rajono savivaldybės institucijomis bei įstaigomis, rajono jaunimo ir nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais aktyviais regioninės politikos veikėjais skatinimas.

2.8. išmaniųjų (skaitmeninių) darbo su jaunimu metodų skatinimas (socialinių tinklų, jaunimo verslumo skatinimo programų / platformų vystymas ir kūrimas internete, skaitmeninio-informacinio raštingumo programos, saugumas internete ir kt.).

2.9. krašto kultūros, tradicijų ir istorijos puoselėjimas.

2.10. jaunimo organizacijų materialinės bazės stiprinimas.

3. *Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2021 metais konkurso finansavimo prioritetus, už kuriuos vertinami projektus bus skiriami papildomi balai:*

3.1. pareiškėjas vykdydamas veiklas bendradarbiaus su ne mažiau kaip 1 partneriu (NVO).

3.2. projektas yra papildomai finansuojamas iš kitų šaltinių.

3.3. pareiškėjas inicijuos ir įgyvendins jaunimo psichologinės ir fizinės sveikatos stiprinimo veiklas (savižudybių, patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos, lytiškumo ugdymo mokymai bei pirmosios pagalbos kursai, sportinių ir sveikatinimo veiklų organizavimas ir kt.).

3.4. pareiškėjas inicijuos ir įgyvendins išmaniųjų (skaitmeninių) darbo su jaunimu metodų skatinimo veiklas (socialinių tinklų, jaunimo verslumo skatinimo programų / platformų vystymas ir kūrimas internete, skaitmeninio-informacinio raštingumo programos, saugumas internete ir kt.).

3.5. į projekto veiklas bus įtraukti jaunimo savanoriai.

4. *Patvirtinti finansavimą gavusiems pareiškėjams iki 2021 m. gruodžio 30 d. privalomus pasiekti rodiklius:*

Kiekybinius:

1. į projekto veiklas įtraukti ne mažiau kaip 20 individualių jaunų žmonių (neskaičiuojant, kiek kartų žmogus apsilankė projekto veiklose);

2. parengti ir žiniasklaidoje (spaudoje, internete) paskelbti ne mažiau kaip 2 straipsnius apie įgyvendinamą projektą;

3. į projekto veiklas įtraukti ne mažiau kaip 2 jaunimo savanorius.

Kokybinius:

1. periodiškai viešinti projektą, kad tikslinės grupės, savanoriai ir visuomenė daugiau žinotų apie projekto tikslus, eigą ir rezultatus bei siekti aktyvaus jų įsitraukimo;

2. užtikrinti, kad planuojamos įgyvendinti veiklos yra pagrįstos jaunimo poreikiais, jaunų žmonių pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir yra orientuotos į jaunų žmonių interesus;

3. užtikrinti saugią aplinką projekto dalyviams ir vykdyti smurto bei patyčių prevenciją;

4. sudaryti sąlygas jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinius, verslumo, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, ugdančios veiklos vykdymo ir organizavimo patirties;

5. sudaryti galimybes į projekto veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantiems, mažiau galimybių turintiems ar sunkaus elgesio jauniems žmonėms ir skatinti jų socialinę integraciją.

5. *Pateikti siūlymus dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2021 m. konkurso nuostatų Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriui.*

4. SVARSTYTA: Jaunimo reikalų tarybos atstovų delegavimas į Jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir atrankos komisiją.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad 2020 m. gruodžio 22 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-345 buvo patvirtintas Pakruojo rajono nevyriausybinių organizacijų projektų

finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašas (nuoroda: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bf670336495111ebb394e1efb98d3e67?positionInSearchResults=18&searchModelUUID=ba2bf536-d0e4-4e7a-b98a-d1c40d8a05d7>). Aprašo 13 punkte nurodyta: *Projektus vertina projektų vertinimo ir atrankos komisija (toliau – Komisija), kuri sudaroma Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Komisiją sudaro septyni nariai: Konkurso organizatorius, du Savivaldybės tarybos nariai, du Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai, du Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguoti atstovai arba du Pakruojo rajono bendruomenių sąjungos deleguoti atstovai, arba du Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos deleguoti atstovai.* Kvietė deleguoti du JRT atstovus.

Posėdžio pirmininkė kvietė siūlyti patiems arba siūlyti kitus JRT narius.

Posėdžio dalyvė Austėja Miknevičiūtė pasiūlė deleguoti Justiną Juškaitę.

Posėdžio dalyvė Monika Ilgavičiūtė siūlė deleguoti Justiną Juškaitę ir sakė, kad pati yra vertinusi projektus anksčiau, sutiktų prisidėti ir šiemet.

Posėdžio dalyvė Justina Juškaitė siūlė deleguoti Moniką Ilgavičiūtę ir Ema Juodinytę. Dėl didelio užimtumo atsisakė būti pati deleguojama.

Posėdžio pirmininkė sutiko dalyvauti jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir atrankos komisijos veikloje. Pritarė Monikos Ilgavičiūtės delegavimui.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar neturi daugiau pasiūlymų dėl JRT atstovų delegavimo į Jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir atrankos komisiją.

Posėdžio dalyviai pritarė pasiūlymams.

Posėdžio dalyviai balsavo už:

Moniką Ilgavičiūtę: „Už“ balsavo 4, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 1.

Ema Juodinytę: „Už“ balsavo 4, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 1.

NUTARTA. Į Jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir atrankos komisiją deleguoti du JRT atstovus:

1. Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ atstovę, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos moksleivę, SJRT pirmininkę Ema Juodinytę.

2. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyriausiąją specialistę, SJRT narę Moniką Ilgavičiūtę.

5. SVARSTYTA. Informacijos pateikimas.

Posėdžio sekretorė posėdžio dalyviams pateikė informaciją apie jaunimui aktualius renginius, parengtus teisės aktus. Kvietė posėdžio dalyvius prisijungti prie savanorių komandos ir pagelbėti pandemijos metu reikalingoje veikloje (gyventojų registracija dėl skiepų, patalpų dezinfekcija, lankytojų srautų valdymas ir kt.). Pristatė informaciją apie Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos planuojamus skelbti finansavimo konkursus (jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką, regioninių jaunimo organizacijų stiprinimo ir kt.). Pristatė Savivaldybės Šeimos stiprinimo politikos programos priemones, supažindino su rengiamo Socialinių paslaugų plano aktualijomis. Informavo posėdžio dalyvius apie planuojamas 2021 m. vykdyti apklausas – dėl jaunimui skirtų sveikatos paslaugų ir mobilaus darbo poreikio. Informavo kad 2021 m. planuojama atlikti Jaunimo politikos kokybės vertinimą.

Posėdžio pirmininkė padėkojo už suteiktą informaciją ir paklausė ar posėdžio dalyviai neturi klausimų.

Posėdžio dalyviai klausimų neturėjo ir skatino bendradarbiauti, dalinantis aktualia informacija.

NUTARTA. Bendradarbiauti ir dalinantis aktualia informacija.

Posėdžio pirmininkė

Ema Juodinytė

Posėdžio sekretorė

Dijana Samuitytė